
Úřední hodiny: Bankovní spojení: Tel.: 568 408 311 
Po, St: 8 – 17 hod. KB Třebíč, p. M. Budějovice Fax: 568 408 312 
Út, Čt: 7,30 – 15,30 hod. 
Pá: 7,30 – 15 hod.   

IČ 00289931, DIČ CZ00289931 
Číslo účtu: 19-222711 

E-mail: 
mesto@mbudejovice.cz 

 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D, odbor životního prostředí 
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

 

SPIS. ZN.: OŽP/18993/2018/FiP    
Č.J.: MUMB/OŽP/ 19002/2018                                                           *mumbx00ksj5g* 

MUMBX00KSJ5G 

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Petra Fialová, DiS. 
568 408 379 
pfialova@mbudejovice.cz 

DATUM: 07.08.2018    
 

 

 

UPOZORNĚNÍ A VÝZVA  

 

Městský úřad Moravské Budějovice, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) 
a podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný správní orgán podle ustanovení 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) vydává následující upozornění a výzvu týkající se hydrologické situace na území obce s rozšířenou 
působností (ORP) Moravské Budějovice. 

Několikaletý deficit sněhových srážek v zimním období a nedostatek dešťových srážek během jarních 
měsíců, který i nadále přetrvává, v letních měsících způsobil nadměrný pokles hladin vodních toků 
v celém správním území obce s rozšířenou působnosti Moravské Budějovice, kdy na většině větších 
vodních toků se vyskytuji výrazně podprůměrné průtoky a u drobných vodních toků v mnoha případech 
došlo k jejich úplnému vyschnutí. Jelikož už několik týdnů jsou průtoky povrchové vody ve vodních 
tocích pod hladinou minimálního zůstatkového průtoku vydáváme následující výzvu a upozornění. 

Proto i letošní rok vodoprávní úřad přistupuje k následujícímu opatření, v němž vyzývá k dodržování 
zákonné povinnosti týkající se povrchové vody: 

1. Opatření týkající se ochrany povrchové vody ve vodních tocích, vodních nádržích a dalších vodních 
děl, kde dochází k odběrům povrchové vody: 

a) Zakazují se všechny odběry povrchové vody, tedy odběry, ke kterým vodoprávní úřad vydal povolení 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) vodního zákona, týká se to odběrů povrchové vody z vodních toků, 
jejich akumulaci ve vodních nádržích, jezech apod., odběrů pro MVE (malé vodní elektrárny) apod. 
Manipulace na vodních dílech, ke kterým byl schválen manipulační řad, musí být prováděna v souladu 
s tímto manipulačním řádem. 

b) Zakazují se v období sucha provádět i veškeré obecné odběry povrchové vody, ke kterým v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 1 není třeba povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu (jde pouze o ty, k jejichž 
odběru není třeba použití zvláštního technického zařízení, tedy ruční odběry do nádob). 

2. Vyzývá k maximálnímu šetření u povolených odběrů podzemní vody podle ustanovení § 8 odst. 1 
písm. b) vodního zákona, a to tak, že nesmí docházet k překračování povolených odběrů, jejich využívání 
pouze pro povoleny účel ve vydaném rozhodnuti. Vodoprávní úřad upozorňuje, že je třeba z důvodu 
trvajícího sucha a narůstajícího srážkového deficitu omezit v maximální míře pro výše uvedené účely 
(např. mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění zásobních nádrží a bazénů) i povolené odběry 
pitných vod z veřejných vodovodů a dále odběry podzemních vod z domovních studní, které neslouží 
k veřejnému zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

 
 
 
 



Č.j. MUMB/OŽP/ 19002/2018 str. 2 

 
Obdrží: 
Město Moravské Budějovice, nám. Míru č.p. 31, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Osadní výbor Jackov, Jackov č.p. 38, 675 41  Nové Syrovice 
Osadní výbor Lažínky, Lažínky č.p. 7, 676 02  Moravské Budějovice 
Osadní výbor Vesce, Vesce č.p. 22, 676 02  Moravské Budějovice 
Osadní výbor Vranín, Vranín č.p. 8, 675 44  Lesonice 
Město Jemnice, IDDS: uy3bdu8 
 sídlo: Husova č.p. 103, 675 31  Jemnice 
Obec Babice, IDDS: u9fbter 
 sídlo: Babice č.p. 3, 675 44  Lesonice 
Obec Bačkovice, IDDS: iq9anye 
 sídlo: Bačkovice č.p. 14, 675 32  Třebelovice 
Obec Blatnice, IDDS: tfta9n7 
 sídlo: Blatnice č.p. 132, 675 51  Jaroměřice nad Rokytnou 
Obec Bohušice, IDDS: jcqaxei 
 sídlo: Bohušice č.p. 37, 675 51  Jaroměřice nad Rokytnou 
Obec Budkov, IDDS: syqajbk 
 sídlo: Budkov č.p. 82, 675 42  Budkov 
Obec Cidlina, IDDS: tjbawi2 
 sídlo: Cidlina č.p. 35, 675 44  Lesonice 
Obec Častohostice, IDDS: iqdarrn 
 sídlo: Častohostice č.p. 3, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Obec Dědice, IDDS: xe5bswp 
 sídlo: Dědice č.p. 40, 675 41  Nové Syrovice 
Obec Dešov, IDDS: vb9awdu 
 sídlo: Dešov č.p. 147, 675 33  Dešov 
Obec Dolní Lažany, IDDS: 683bf2y 
 sídlo: Dolní Lažany č.p. 1, 675 51  Jaroměřice nad Rokytnou 
Obec Domamil, IDDS: 2hwa39q 
 sídlo: Domamil č.p. 135, 675 43  Domamil 
Obec Hornice, IDDS: t5zaxee 
 sídlo: Hornice č.p. 13, 675 32  Třebelovice 
obec Chotěbudice, IDDS: wguaqjq 
 sídlo: Chotěbudice č.p. 34, 675 31  Jemnice 
Obec Jakubov u Moravských Budějovic, IDDS: 9gha9yc 
 sídlo: Jakubov u Moravských Budějovic č.p. 155, 675 44  Lesonice 
Obec Jiratice, IDDS: 4xaaxe8 
 sídlo: Jiratice č.p. 26, 675 32  Třebelovice 
Obec Kdousov, IDDS: dqjaxf3 
 sídlo: Kdousov č.p. 14, 675 32  Třebelovice 
Obec Kojatice, IDDS: djbbf5n 
 sídlo: Kojatice č.p. 68, 675 32  Třebelovice 
Obec Komárovice, IDDS: 78ebswh 
 sídlo: Komárovice č.p. 14, 675 26  Želetava 
Obec Kostníky, IDDS: 2fdaz9f 
 sídlo: Kostníky č.p. 29, 675 34  Police u Jemnice 
Obec Láz, IDDS: 7w6bf5a 
 sídlo: Láz č.p. 13, 675 41  Nové Syrovice 
Obec Lesná, IDDS: wqca8wh 
 sídlo: Lesná č.p. 54, 675 26  Želetava 
Obec Lesonice, IDDS: hxgbnpa 
 sídlo: Lesonice č.p. 117, 675 44  Lesonice 
Obec Lhotice, IDDS: 5gbath3 
 sídlo: Lhotice č.p. 31, 675 31  Jemnice 
Obec Litohoř, IDDS: x72avy2 
 sídlo: Litohoř č.p. 155, 675 44  Lesonice 
obec Lomy, IDDS: wmqbg9b 
 sídlo: Lomy č.p. 45, 675 31  Jemnice 



Č.j. MUMB/OŽP/ 19002/2018 str. 3 

 
Obec Lovčovice, IDDS: bgub4ix 
 sídlo: Lovčovice č.p. 12, 675 31  Jemnice 
Obec Lukov, IDDS: c5vawjq 
 sídlo: Lukov č.p. 10, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Obec Martínkov, IDDS: uuyauqf 
 sídlo: Martínkov č.p. 29, 675 44  Lesonice 
Obec Menhartice, IDDS: x5hatyr 
 sídlo: Menhartice č.p. 23, 675 31  Jemnice 
Obec Meziříčko, IDDS: uuva63h 
 sídlo: Meziříčko č.p. 5, 675 26  Želetava 
Obec Mladoňovice, IDDS: rhqbf6x 
 sídlo: Mladoňovice č.p. 58, 675 32  Třebelovice 
Obec Nimpšov, IDDS: a4abf7j 
 sídlo: Nimpšov č.p. 36, 675 41  Nové Syrovice 
Obec Nové Syrovice, IDDS: fkqbi7w 
 sídlo: Nové Syrovice č.p. 2, 675 41  Nové Syrovice 
Obec Oponešice, IDDS: 5t4a8ak 
 sídlo: Oponešice č.p. 27, 675 32  Třebelovice 
Obec Pálovice, IDDS: j7yaq69 
 sídlo: Pálovice č.p. 35, 675 31  Jemnice 
Obec Police, IDDS: pygbbys 
 sídlo: Police č.p. 1, 675 34  Police u Jemnice 
Obec Rácovice, IDDS: inia9nb 
 sídlo: Rácovice, 675 32 Třebelovice 
Obec Radkovice u Budče, IDDS: 9pfj2mc 
 sídlo: Radkovice u Budče č.p. 14, 380 01  Dačice 
Obec Radotice, IDDS: peyjdu5 
 sídlo: Radotice č.p. 59, 675 32  Třebelovice 
Obec Slavíkovice, IDDS: xx6bnzh 
 sídlo: Slavíkovice č.p. 7, 675 31  Jemnice 
Obec Štěpkov, IDDS: cjaajc9 
 sídlo: Štěpkov č.p. 33, 675 26  Želetava 
Obec Třebelovice, IDDS: dtyawn2 
 sídlo: Třebelovice č.p. 76, 675 32  Třebelovice 
Obec Vícenice, IDDS: 695aqjk 
 sídlo: Vícenice č.p. 31, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Obec Zvěrkovice, IDDS: nhuaxfx 
 sídlo: Zvěrkovice č.p. 46, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Městys Želetava, IDDS: g2jbp62 

sídlo: nám. Míru 1, 675 26 Želetava 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 
 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 


		2018-08-07T12:13:47+0200
	oprávněná úřední osoba




